



FODBOLD

Ved udgangen af 1999 bestod afdelingsbestyrelsen af følgende medlemmer:

Formand:	Peter Butler Nielsen
Næstformand:	Gunnar Nørager
Kasserer:	Kristian Kjær Jensen
Sekretær:	Bjørn Bæk Nielsen
Materielforvalter:	Jesper Larsen
Bestyrelsesmedlemmer:	Lasse Winther og Peter Sonne

Det årlige medlemsmøde blev afholdt den 11. marts 1999 og der var fremmødt 23 medlemmer.

Bestyrelsesmedlem Esben Vile afgik ved døden i juli måned 1998, hvor bestyrelsen valgte at fortsætte uændret indtil medlemsmødet. Her blev Peter Sonne valgt som nyt bestyrelsesmedlem, medens Gunnar Nørager, Kristian Kjær Jensen og Bjørn Bæk alle blev genvalgt til de poster de allerede bestred.

Træningsstarten foregik traditionen tro den sidste lørdag i januar, hvor den igen i år var mødt mange "gamle" og nye og ikke mindst forventningsfulde spillere frem. Trænerne, Peter Butler Nielsen og Jesper Larsen, fremlagde efterfølgende deres forventninger til sæsonen for 1. og 2. holdets vedkommende, medens Kim Heine Christiansen kom med oplæg for 3. holdet. Målet for sæsonen skulle være en stabilisering af 1. og 3. holdet, medens der måske kunne stilles lidt højere forventninger til afdelingens 2. hold, som netop var rykket ned i serie 2.

Årets træningslejr, som igen løb af stablen i marts måned, var i år henlagt til Hannover, idet vort sædvanlige anlæg i Hamborg var under ombygning. 25 spillere og ledere fik igen en stor oplevelse og en fin forberedelse til turneringen. Et særdeles fremragende lokalt 4. divisionshold fik flot modstand af PI. Igen repræsenterede afdelingen fodbold-Danmark på flotteste vis og det undertippede danske hold klarede 2-2, hvilket var yderst velfortjent, selv om det tydeligt var noget overraskende for vore værter og de mange tilskuere, at tyskerne ikke vandt let.

Efter sidste års store åreladning, var det spændende at se, om de mange nye ansigter kunne løfte PI i år. Forberedelserne fejlede ikke noget at holdene kom fint fra start. Desværre skulle det vise sig, at afdelingen i 1999 skulle blive forfulgt af uheld i en grad, så alt på et tidspunkt virkede uvirkeligt. I flere week-ends måtte helt op til 14 potentielle 1. holdsspillere sidde over med skader, heriblandt mange alvorlige og langvarige. Det skulle selvfølgelig komme til at sætte sit præg på præstationerne for alle 3 seniorhold, som ikke helt klarede sig efter forventning.

1. HOLDET (KØBENHAVNSSERIEN):

Holdet kom hele sæsonen til at ligge i den dårligste halvdel og inden de sidste 3 kampe var recepten på helbredelse klar: 3 sejre – ellers ville det være farvel til Københavnsserien. De 2 første kampe blev klaret i flot stil med en målscore på 15-1. Men desværre endte afgørende kamp 2-2, hvorfor sæsonen desværre sluttede med et goddag til serie 1.

2. HOLDET (SERIE 2):

Holdet kom godt fra start, men da skaderne tog over, blev det også for dette hold en lang kamp for overlevelse. Det lykkedes heldigvis. Holdet kom ud i en regulær nedrykningskamp mod B 1903 fra en anden serie 2 kreds, idet begge hold var endt 3. sidste i deres respektive rækker. PI vandt 5-3 i sæsonens gyser efter omkamp og straffesparkskonkurrence.

3. HOLDET (SERIE 3):

Desværre blev dette hold sorteper i en grad, vi heldigvis aldrig før har oplevet i PI. Da skaderne holdt deres indtog, lykkedes det alligevel på mirakuløs vis, at holde holdet kørende i en lang periode. Men da skaderne ingen ende ville tage, var der ingen anden udvej end at trække holdet midt i efteråret. Heldigvis udviste KBU stor forståelse for klubbens situation, hvilket har indbåret, at holdet får lov til at starte i serie 4 i sæsonen 2000. Normalt ville holdet blive degraderet til serie 6.

OLD-BOYS (2. DIVISION):

Igen i år var der stort potentiale i holdet. Alligevel lå holdet længe i en noget utryk position i rækkens nedre regioner. Heldigvis tog spillerne sig sammen i tide og rykkede til sidst let og elegant ud af nedrykningsfare og endte midt i rækken.

VETERANERNE (2. DIVISION):

Igen i år måtte holdet se sig degraderet en række. Skuffende, især efter sidste års nedrykning, selv om det først blev en realitet efter sidste kamp, som desværre blev tabt. Men måske gavnligt for holdet at komme ned i en række, hvor man kan få nogle sejre og komme til kræfter!

DAMEAFDELINGEN:

Jo, overskriften er god nok! En række kvinder ansat i politiet pressede gennem foråret så hårdt på, at bestyrelsen ikke så anden udvej, end at starte en dameafdeling. Der blev derfor tilmeldt en 7-mandshold til efterårsturneringen '99, som så skulle gøre det ud for en "prøvesæson". Forsøget må siges at være faldet særdeles heldigt ud. Efter der var blevet engageret et par usædvanligt dygtige trænere, gik kvinderne til sagen i en grad ingen havde troet muligt. Det hele resulterede i en fremragende og højst overraskende 2. plads. Derfor er det allerede besluttet, at dameafdelingen tilmelder et 11-mandshold til sæsonen 2000.

AFDELINGENS INDESTÆVNE:

Torsdag den 2. december 1999 afholdt afdelingen det årlige indestævne i Valby-hallerne. Indefadet blev vundet i suveræn stil af st. 3, som slog st. 2 med hele 6-0 i finalen.

Taberrunden blev meget overraskende vundet (alt for nemt) af storfavoritterne – til at vinde INDEFADET – fra st. 4. De var nemlig, som den måske største sensation i al den tid der er kæmpet om indefadet, blevet slået ud i indledende runde.

Jakob Bjørnager blev kåret som stævnets bedste spiller.

ÆRESBEVISNINGER:

Ved afdelingens afslutningsfest, der blev afholdt på st. 1 lørdag den 6. november 1999, blev følgende æresbevisninger uddelt:

Tørsleffpokalen:	Brian Olsen, Rødovre
Fidusfadet:	Jens "Camping" Andreasen, civil
Topscorerpokalen:	Jakob Bjørnager, st. 3
Fodboldspilleren:	Bjørn von Würden, civil
Damefadet:	Susan Leisten, st. 3
Esben Viles mindepokal:	Jesper Larsen, Bevillingsafdelingen

Fiduspræmier (bedste spiller valgt af holdkammeraterne):

1. hold:	Lars Ole Karlsen
2. hold:	Kern Madsen
3. hold:	Ikke uddelt
Old-boys:	Kristan Kjær Jensen
Veteran:	Kurt Gullits Rasmussen

En ikke alt for prangende sæson var dermed afsluttet, men afdelingen er fuld af fortræstning, ikke mindst efter at have konstateret, at der netop er startet 304 nye elever på politiskolen. Mon ikke nogen af disse kan sparke til en fodbold?

Sluttelig skal der lyde en tak til alle, som på et eller andet niveau har ydet en indsats – stor eller lille – for afdelingen i 1999.

På afdelingens vegne

*Peter Butler Nielsen
formand*

